



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.446.876/0001-81
Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA
CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230
Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 020PE/2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020PE/2023

O Município de Mulungu do Morro - BA, neste ato representado por seu Prefeito, Sr. EDIMÁRIO JOSÉ BOAVENTURA, portador da carteira de identidade RG nº 5.734.275-00 SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 938.890.035-91, brasileira, residente e domiciliado nesta cidade, e a empresa PRIMORDIAL COMERCIO, GRAFICA & SERVIÇOS LTDA, estabelecida na Avenida Tertuliano Cambuí, 1117 - Boa Vista, Irecê, Bahia, CNPJ nº 03.113.006/0001-63, neste ato representada pela Sra. SARAH DANILA DOURADO COSTA, portadora da carteira de identidade RG nº 07995869-94 - SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 005.090.545-79, doravante denominada DETENTORA, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei Federal nº 10.520/2002 e Decretos Municipal nº 105/2021 e 074/2023, e demais normas legais aplicáveis e considerando o resultado da licitação modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2023, conforme consta do processo administrativo próprio, firmam a presente Ata de Registro de Preços, obedecidas às disposições da Lei nº 8.666/93, suas alterações posteriores e as condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO E DO VALOR

1.1 Através da presente ata ficam registrados os seguintes preços, para aquisição futuras e eventuais de material gráfico para atender as demandas das Secretarias do Município de Mulungu do Morro/Ba, conforme abaixo:

LOTE 01

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	160126	ACOLHIMENTO COM CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - 100 X 1 - FRENTE E VERSO	BL	40	R\$ 10,81	R\$ 432,40
2	160128	ATESTADO, EM PAPEL AP 63 G - F18 - 100X1	BL	200	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00
3	166250	BLOCO DE NOTAS PERSONALIZADO - IMPRESSÃO SÓ FRENTE, TAMANHO 140 MM X 220 MM (A5) 25 PÁG.	BL	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00
4	160130	BLOCO LAUDO DE AIH - 100X1 - FRENTE E VERSO	BL	150	R\$ 10,14	R\$ 1.521,00
5	160236	BLOCO TIMBRADO - COR	BL	180	R\$ 6,54	R\$ 1.177,20
6	160237	BLOCO TIMBRADO - F32 - 100X1 - COLORIDO	BL	100	R\$ 8,13	R\$ 813,00
7	160238	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO - F32 - 100X1	BL	100	R\$ 5,78	R\$ 578,00
8	164749	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL	BL	50	R\$ 10,62	R\$ 531,00
9	160131	BOLETIM DE RECONHECIMENTO - 100X1	BL	60	R\$ 10,50	R\$ 630,00
10	164750	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS AP 63	BL	50	R\$ 10,62	R\$ 531,00
11	160132	CADASTRAMENTO DE GESTANTE -	BL	50	R\$ 10,62	R\$ 531,00

03.113.006/0001-63

PRIMORDIAL COM. GRAFICA E SERVIÇOS LTDA
AV. TERTULIANO CAMBUÍ, 1.117 - CENTRO
L CEP: 44.900-000 - IRECÊ - BAHIA



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



MULUNGU
DO MORRO

		AP63				
12	166387	CADERNETA DE VACINAÇÃO DA MENINA, TAMANHO 15X20 CAPA COLORIDA NO PAPEL COUCHÊ 180GR FRENTE E VERSO COLORIDA, MIOLO IMPRESSO NO 75GR FRENTE E VERSO COLORIDO, ACABAMENTO TIPO LIVRO. COLADO E CONTENDO 52 FOLHAS E 104 PAGINAS.	UND	2000	RS 8,07	RS 16.140,00
13	166388	CADERNETA DE VACINAÇÃO DO MENINO, TAMANHO 15X20 CAPA COLORIDA NO PAPEL COUCHÊ 180GR FRENTE E VERSO COLORIDA, MIOLO IMPRESSO NO 75GR FRENTE E VERSO COLORIDO, ACABAMENTO TIPO LIVRO. COLADO E CONTENDO 52 FOLHAS E 104 PAGINAS.	UND	2000	RS 8,07	RS 16.140,00
14	160201	CAPA DE ENCAMINHAMENTO	UND	1500	RS 0,13	RS 195,00
15	160239	CAPA DE PROCESSO, AP 120, 1 COR (5 TIPOS)	UND	800	RS 0,95	RS 760,00
16	166293	CONTROLE DE DOENÇA DE CHAGAS, DIÁRIO E PESQUISA DE BORRIFICAÇÃO.	BL	35	RS 6,02	RS 210,70
17	164793	CONTROLE DE MEDICAMENTOS E MMH DA RESERVA - F18 - 100 X 1 - AP56G	BL	50	RS 5,73	RS 286,50
18	164794	CONTROLE DE SAÍDA DE PRODUTOS HORTIFRUTIS - 100 X 1 - FRENTE E VERSO - F9	BL	10	RS 13,52	RS 135,20
19	164795	CONTROLE HÍDRICO - 100 X 1 - FRENTE E VERSO - F9	BL	80	RS 10,35	RS 828,00
20	160207	DECLARAÇÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL	BL	100	RS 9,63	RS 963,00
21	160208	DECLARAÇÃO DE ENSINO INFANTIL - 100X1	BL	100	RS 9,63	RS 963,00
22	164757	E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO COLETIVO	BL	10	RS 12,04	RS 120,40
23	164756	E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL	BL	10	RS 12,04	RS 120,40
24	164758	E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO	BL	10	RS 12,04	RS 120,40
25	164759	ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE	UND	1000	RS 0,09	RS 90,00
26	164755	ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMES	UND	2000	RS 0,08	RS 160,00
27	160147	EVOLUÇÃO NUTRICIONAL - 100 X 1 - FRENTE E VERSO	BL	50	RS 10,72	RS 536,00
28	160151	FICHA CLÍNICA PARTO E PUERPÉRIO - 100 X 1 - FRENTE E VERSO	BL	10	RS 13,52	RS 135,20
29	164798	FICHA DE ACOMPANHAMENTO - 100 X 1 - F9 - AP75	BL	50	RS 9,73	RS 486,50
30	166328	FICHA DE ADMISSÃO	BL	40	RS 9,87	RS 394,80

03.113.006/0001-63

PRINCIPAL COM. GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA

AV. TERTULIANO CAMBUÍ, 1.117 - CENTRO

CEP: 44.900-009 - IRECÊ - BAHIA



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



MULUNGU
DO MORRO

31	164797	FICHA DE ANAMINENSE - 100 X 1 - AP63 - F9 - AP75	BL	100	RS 9,44	RS 944,00
32	164760	FICHA DE ATENDIMENTO EM GINECOLOGIA F9 - AP75	BL	50	RS 9,73	RS 486,50
33	164761	FICHA DE ATENDIMENTO EM PEDIATRIA F9 - AP75	BL	30	RS 10,11	RS 303,30
34	164763	FICHA DE ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS 8 TIPOS F9 - AP75	BL	200	RS 10,52	RS 2.104,00
35	164799	FICHA DE AVALIAÇÃO INFANTIL 50 X 3 F9 - AP75	BL	30	RS 13,85	RS 415,50
36	164762	FICHA DE CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS F9 - AP75	BL	50	RS 9,73	RS 486,50
37	164800	FICHA DE EMPRÉSTIMO F9 - AP75	UND	500	RS 0,21	RS 105,00
38	164801	FICHA DE HIPERDIA - 100 X 1 - F9 - AP75	BL	100	RS 9,44	RS 944,00
39	164802	FICHA DE INTERNAMENTO - 100 X 1 - F9 - AP75	BL	100	RS 9,44	RS 944,00
40	164803	FICHA DE MATRÍCULA - 100 X 1 - F9 - AP75	BL	50	RS 9,92	RS 496,00
41	164804	FICHA DE NOTIFICAÇÃO - 100 X 1 - F9 - AP75	BL	60	RS 9,63	RS 577,80
42	164805	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE REAÇÃO TRANSFUSIONAL - 2 CORES - 100 X 1 F9 - AP75	BL	20	RS 14,41	RS 288,20
43	164774	FICHA DE PCE (PROGRAMA DE CONTROLE ESQUITOSSOMOSE) DIÁRIO DE COPROSCOPIA E TRATAMENTO F9 - AP75	BL	10	RS 12,04	RS 120,40
44	164775	FICHA DE PCL (PROGRAMA DE CONTROLE DA LEISHMANIOSE) OPERAÇÕES DE CONTROLE DO RESERVATÓRIO CANINO F9 - AP75	BL	10	RS 12,04	RS 120,40
45	160159	FICHA DE PERICULTURA F9 AP63	BL	200	RS 9,29	RS 1.858,00
46	164806	FICHA DE PLANEJAMENTO POR ANUAL - 50 X 3 F9 - AP75	BL	10	RS 17,10	RS 171,00
47	164807	FICHA DE PLANEJAMENTO POR UNIDADE 50 X 3 - F9 - AP75	BL	20	RS 15,27	RS 305,40
48	166289	FICHA DE PROCEDIMENTO	BL	25	RS 10,31	RS 257,75
49	166247	FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO - 100X1 - FRENTE E VERSO - F9 AP75	BL	50	RS 9,73	RS 486,50
50	166286	FICHA DE REGISTRO DO VACINADO.	BL	60	RS 9,48	RS 568,80
51	166301	FICHA DE RELAÇÃO NOMINAL	BL	25	RS 11,36	RS 284,00
52	164809	FICHA DE RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA - 100 X 1 F9 - AP75	UND	100	RS 9,44	RS 944,00
53	166297	FICHA DE TESTE DO PEZINHO	BL	25	RS 10,31	RS 257,75
54	164810	FICHA DE TRANSFERÊNCIA - 100 X 1 F9 AP75	BL	40	RS 10,49	RS 419,60
55	164787	FICHA DE VISITA DO PROGRAMA DE CONTROLE DE FEBRE AMARELA E DENGUE F9 - AP75	BL	50	RS 9,73	RS 486,50

03.113.006/0001-63

PRIMORDIAL COM. GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA
AV. TERTULIANO CÂMBUI, 1.117 - CENTRO
CEP: 44885-000 - BAHIA



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.878/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



MULUNGU
DO MORRO

56	160162	FICHA DE VISITA FEBRE AMARELA - SUPERBOND - F/36	UND	200	RS 0,43	RS 86,00
57	164812	FICHA DIABÉTICO - 100 X 1 F9 - AP75	BL	40	RS 9,87	RS 394,80
58	164813	FICHA DO RN 100 X 1 - FRENTE E VERSO F9 - AP75	BL	30	RS 10,11	RS 303,30
59	164814	FICHA EVOLUÇÃO CLÍNICA 100 X 1 - FRENTE E VERSO F9 - AP75	BL	100	RS 9,44	RS 944,00
60	164764	FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO DE LAQUEADURA E VASECTOMIA F9 - AP75	BL	20	RS 10,59	RS 211,80
61	164815	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - 100 X 1 F9 - AP75	BL	70	RS 9,56	RS 669,20
62	164816	FICHA MÉDICA AMBULATORIAL - 100 X 1 FRENTE E VERSO F9 - AP75	BL	50	RS 9,73	RS 486,50
63	164817	FICHA OPERATÓRIA - SERVIÇO DE ENFERMAGEM - 100 X 1 FRENTE E VERSO F9 AP75	BL	40	RS 9,87	RS 394,80
64	164765	FICHA SISVAN F9 - AP75	BL	50	RS 9,73	RS 486,50
65	164818	FISIOTERAPIA - 100 X 1 FRENTE E VERSO F9 AP75	BL	30	RS 11,11	RS 333,30
66	164782	FORMULÁRIO DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD (BOLETIM DO RECONHECIMENTO) F9 - AP75	BL	30	RS 10,23	RS 306,90
67	164780	FORMULÁRIO DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD (INTINERÁRIO DE TRABALHO) F9 - AP75	BL	30	RS 10,23	RS 306,90
68	164781	FORMULÁRIO DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD (RESUMO DO CONHECIMENTO) F9 - AP75	BL	30	RS 10,23	RS 306,90
69	164821	FORMULÁRIO DE DEVOLUÇÃO DE MEDICAMENTOS - F36 - 100 X 1 - AP75	BL	30	RS 4,50	RS 135,00
70	164779	FORMULÁRIO DE EXAMES DE TRIATOMÍNEOS DO PROGRAMA DE CONTROLE DE DOENÇAS DE CHAGAS F9-AP75	BL	30	RS 11,11	RS 333,30
71	166300	FORMULÁRIO DE MOVIMENTO MENSAL DE VACINAS E SOROS	BL	25	RS 9,92	RS 248,00
72	164783	FORMULÁRIO NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD (REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORAL) F9 - AP75	BL	30	RS 11,11	RS 333,30
73	164785	FORMULÁRIO NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD (RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL) F9 - AP75	BL	30	RS 11,11	RS 333,30
74	160223	FORMULARIO PARA ALUNO - 100X1	UND	2000	RS 0,13	RS 260,00
75	164822	INFORMATIVOS - A3 - FRENTE E VERSO - COUCHE 115	UND	600	RS 0,67	RS 402,00

03.113.006/0001-63

PRIMORDIAL COM. GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA

AV. TERTULIANO CÂMBUI, 1.117 - CENTRO

CEP: 44885-000 - MULUNGU DO MORRO - BAHIA



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/ME Nº 16.445.878/0001-81

Rua Eronides Souza Santos 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP 44885-000 Fone/fax (74) 3643 1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



**MULUNGU
DO MORRO**

76	166306	LAUDO DE SOLICITAÇÃO / AUTORIZAÇÃO AMBULATORIAL	BL	30	RS 10,11	RS 303,30
77	164824	LISTAGEM DE PACIENTES INTERNADOS CLÍNICA MÉDICA - 100 X 1 - FRENTE E VERSO - F9 AP75	BL	20	RS 11,71	RS 234,20
78	164825	MAPA DE MATRÍCULA - 100 X 1 - FRENTE E VERSO F9 - AP75	BL	30	RS 11,11	RS 333,30
79	164826	MOVIMENTAÇÃO DE PACIENTE - 100 X 1 - FRENTE E VERSO F9 - AP75	BL	20	RS 11,71	RS 234,20
80	164827	PANFLETO - F18 - COUCHE 115 COLORIDO	UND	3000	RS 0,23	RS 690,00
81	164828	PANFLETO COLORIDO TAM. 15X20 COUCHE 115G (5 TIPOS)	UND	10000	RS 0,29	RS 2.900,00
82	164829	PANFLETO INFORMATIVO - 1/2 OFÍCIO - AP75	UND	3000	RS 0,07	RS 210,00
83	160255	PANFLETO PB TAM. 15X20 COUCHE 115G (5 TIPOS)	UND	4000	RS 0,34	RS 1.360,00
84	160228	PAPEL TIMBRADO - 1/2 OFÍCIO - 100X1	BL	80	RS 5,53	RS 442,40
85	160229	PAPEL TIMBRADO - A4	UND	500	RS 0,20	RS 100,00
86	164834	PASTA A3 - COLORIDA - CORTE E VINCO 240G	UND	600	RS 2,64	RS 1.584,00
87	164767	PASTA COM IMPRESSÃO COLORIDA - 240 G - COM DUAS ORELHAS	UND	600	RS 2,76	RS 1.656,00
88	164830	PASTA DE PAPEL (TAMANHO ORIGINAL - CLASSIFICADOR - COLORIDO - 225G CORTE E VINCO	UND	600	RS 1,91	RS 1.146,00
89	164831	PASTA DO ALUNO - AP180 - 1 COR - 30X45CM	UND	800	RS 0,87	RS 696,00
90	164832	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO - AP180 - 1 COR - 30X45CM - COM 3 ABAS	UND	2600	RS 1,02	RS 2.652,00
91	164833	PASTA PRONTUÁRIO - 1 COR - AP180 - 30X45CM - COM 1 ABA	UND	600	RS 1,04	RS 624,00
92	160178	PLANILHA PARA VACINAÇÃO (20 TIPOS) - 100X1	BL	100	RS 17,40	RS 1.740,00
93	164837	PRESCRIÇÃO / EVOLUÇÃO MÉDICA DE ENFERMAGEM - 50 X 2 - AUTOCOPIATIVO - F9	BL	50	RS 14,55	RS 727,50
94	164776	PROTOCOLO DE DPP - LEISHMANIOSE CANINA - F9 AP75	BL	10	RS 12,04	RS 120,40
95	166291	PROTOCOLO DE DPP LEISHMANIOSE	BL	35	RS 9,98	RS 349,30
96	164838	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 50 X 2 - FRENTE E VERSO - 15X20	BL	50	RS 5,81	RS 290,50
97	164839	RECEITUÁRIO MÉDICO - 100X1 - AP75 - 15X20 - 1 COR	BL	500	RS 5,15	RS 2.575,00
98	160182	RECEITUÁRIO MÉDICO AZUL - 100 X 1 - SUPERBOND - F27	BL	80	RS 3,89	RS 311,20
99	164840	REGISTRO DE ENFERMAGEM - 100X1 - FRENTE E VERSO - AP75 - F9	BL	80	RS 10,35	RS 828,00

03.113.006/0001-63

PRINCIPAL COM GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA
AV TERTULIANO CÂMBUI 117 CENTRO
L CEP 44909-000 RECIFE - BA - 01

03/03/2020



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/IMEF N° 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



MULUNGU
DO MORRO

100	164841	REGISTRO DE HEMOTRANSFUÇÃO - 100X1 - 2 CORES - AP75 - F9	BL	10	RS 18,15	RS 181,50
101	164784	RELATÓRIO DE ATIVIDADES AP75 - F9	BL	10	RS 13,52	RS 135,20
102	164842	RELATÓRIO DE ENCAMINHAMENTO/ TRANSFERENCIA - 100 X 1 FRENTE E VERSO - AP75 - F9	BL	15	RS 12,32	RS 184,80
103	164843	RELATÓRIO DE ENFERMAGEM - 100 X 1 - FRENTE E VERSO AP75 - F9	BL	80	RS 10,35	RS 828,00
104	164844	RELATÓRIO DE INTERNAÇÃO CIRÚRGICA - 100 X 1 - FRENTE E VERSO AP75 - F9	BL	50	RS 10,62	RS 531,00
105	166294	RELATÓRIO SEMANAL DE PESQUISAS E BORRIFICAÇÃO.	BL	60	RS 10,50	RS 630,00
106	164744	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO, 100 X 1 - FRENTE E VERSO AP75 - F9	BL	50	RS 9,73	RS 486,50
107	166249	REQUISIÇÃO DE EXAMES E PROCEDIMENTOS 100X1 - F27 - AP75	BL	250	RS 4,20	RS 1.050,00
108	164845	REQUISIÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS (EEG) - 100X1 - 15 TIPOS - AP75	BL	50	RS 18,04	RS 902,00
109	166287	REQUISIÇÃO DE MARCAR X	BL	40	RS 7,02	RS 280,80
110	164846	REQUISIÇÃO DE PRONTUÁRIO - 100X1 F18 AP75	BL	10	RS 8,20	RS 82,00
111	166296	REQUISIÇÃO PARA MOMOGRAFIA	BL	25	RS 11,36	RS 284,00
112	166288	RERQUERIMENTO PADRÃO.	BL	30	RS 11,11	RS 333,30
113	164769	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVENTORIAL PNCD AP75 - F9	BL	30	RS 10,11	RS 303,30
114	164778	RESUMO MENSAL DE ATIVIDADES DE LEISHMANIOSE AP75 - F9	BL	5	RS 14,98	RS 74,90
115	164777	RESUMO SEMANAL DE ATIVIDADES LEISHMANIOSE AP75 - F9	BL	5	RS 14,98	RS 74,90
116	164770	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVENTORIAL PNCD AP75 - F9	BL	20	RS 10,59	RS 211,80
117	166307	SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL	BL	30	RS 11,11	RS 333,30
118	164847	SISTEMA UNIFICADO DE DESCENTRALIZAÇÃO DE SAÚDE - 50X2 - AUTOCOPIATIVO - F9	BL	20	RS 18,25	RS 365,00
119	164849	SOLICITAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS - 100X1 - F/18 - AP75	BL	50	RS 9,36	RS 468,00
120	164771	SOLICITAÇÃO SEMANAL DE IMUNO BIOLÓGICO AP75 - F9	BL	50	RS 10,62	RS 531,00
TOTAL LOTE - LOTE 01 (NOVENTA E NOVE MIL REAIS)						RS 99.000,00

LOTE 02

03.113.006/0001-63

PRIMORDIAL COM. GRAFICA E SERVIÇOS LTDA

AV. TERTULIANO CÂMBUI, 1.117 - CENTRO

CEP: 41.700-000 - RECIFE - BAHIA



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



MULUNGU
DO MORRO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	166285	ATA DE CONFERÊNCIA MÉDICA.	BL	60	R\$ 9,72	R\$ 583,20
2	160197	ATA DE RESULTADO FINAL - 100X1	UND	600	R\$ 0,17	R\$ 102,00
3	166245	CADERNETA DA GESTANTE CONTENDO 08 PÁGINAS CONFORME ATUALIZAÇÃO DO MUNICÍPIO, CAPA E FUNDO PAPEL CARTÃO TRIPLEX 250G, COR - FRENTE E VERSO E MIOLO - COLORIDO.	UND	2500	R\$ 1,66	R\$ 4.150,00
4	166367	CADERNO PEDAGÓGICO, CAPA DURA COM LAMINAÇÃO BRILHANTE PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SEC DE EDUCAÇÃO, CONTENDO 200 FLS. DIM 27,5 MM ALTURA X 20,0 LARGURA, SENDO 08 FLS. COLORIDAS, 189 FOLHAS PAUTADAS EM PRETO, CONTENDO DADOS PESSOAIS ACOLHIMENTO INICIAL HINO MUNICIPAL E ESTADUAL, ESPAÇO COM CALENDÁRIO ESCOLAR 2024, DATAS COMEMORATIVAS E EVENTOS, REUNIÃO PEDAGÓGICA, AGENDA TELEFÔNICA, HORÁRIO ESCOLAR, ANIVERSARIANTES, EVENTOS. OBS: PLANEJAMENTO CONTÉM 400 PÁGINAS IMPRESSAS FRENTE E VERSO, PAUTADAS EM PRETO E PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SEC DE EDUCAÇÃO, ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL, COR BRANCO GROSSO DUPLO.	UND	260	R\$ 29,25	R\$ 7.605,00
5	164788	CARTÃO BIBLIOGRÁFICO - PAPEL AP180 -10 X 15	UND	400	R\$ 0,28	R\$ 112,00
6	160134	CARTAO DE APRAZAMENTO - F/36- AP 170	UND	6000	R\$ 0,11	R\$ 660,00
7	160135	CARTAO DE IDENTIFICAÇÃO - F 36 - AP 170	UND	500	R\$ 0,23	R\$ 115,00
8	164751	CARTÃO DE VACINAÇÃO AP 180 F36	UND	5000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
9	160136	CARTÃO DE VACINAÇÃO DE ANIMAL - F36 - AP180	UND	6000	R\$ 0,10	R\$ 600,00
10	164752	CARTÃO SOU DIABÉTICO AP 180 F36	UND	2000	R\$ 0,14	R\$ 280,00
11	164753	CARTÃO SOU HIPERTENSO AP 180 F36	UND	3000	R\$ 0,13	R\$ 390,00
12	160139	CARTAZ COLORIDO - F4 - COUCHE 115 (5 TIPOS)	UND	400	R\$ 3,47	R\$ 1.388,00
13	160204	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS - COLORIDO - F4 - COUCHE 115	UND	2000	R\$ 0,51	R\$ 1.020,00
14	166298	CARTEIRINHA DE SAÚDE 10 X 06 CM EM PAPEL VERGÊ	UND	2000	R\$ 0,07	R\$ 140,00
15	164792	CARTÕES ODONTOLÓGICO - AP160 -	UND	3000	R\$ 0,16	R\$ 480,00

03.113.006/0001-63

PRINCIPAL COM. GRAFICA E SERVIÇOS LTDA
AV. TERTULIANO CAMBUI, 1.117 - CENTRO



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



MULUNGU
DO MORRO

		15 X 20 AP 180					
16	164754	CERTIFICADO F18 COUCHÊ - 180 GR - COLORIDO	UND	1000	RS 0,54	RS 540,00	
17	160205	CONVITE COLORIDO - COUCHÊ 115	UND	2000	RS 0,30	RS 600,00	
18	160246	CONVITE TAM. 15X20 COUCHÊ 115G (STIPOS)	UND	1000	RS 0,67	RS 670,00	
19	166418	CRACHÁ COLORIDO 10 X15 AP180 COM CORDÃO	UND	300	RS 0,96	RS 288,00	
20	148595	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, EM PAPEL AP180, TAMANHO 6,00 X 9,00 CM, COM CORDÃO PARA PENDURAR E ARTE GRÁFICA ENVIADA PELA SECRETARIA.	UND	600	RS 0,69	RS 414,00	
21	150707	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, EM PVC, COM PRENDEDOR PARA BOLSO.	UND	250	RS 19,16	RS 4.790,00	
22	166329	DECLARAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS	BL	10	RS 11,15	RS 111,50	
23	166303	DECLARAÇÃO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR	BL	30	RS 9,36	RS 280,80	
24	166246	DIÁRIO DE CLASSE DA EDUCAÇÃO - F9 CAPA: COUCHE. 170 G- COLORIDO MIOLO: CALENDÁRIO F/V- COUCHE 115- COLORIDO, DEMIA PÁGINAS AP 70 G - COR ACABAMENTO: ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO DA SÉRIE E ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL.	UND	250	RS 16,45	RS 4.112,50	
25	150704	ENCADERNAÇÃO, EM ESPIRAL, CAPA E FUNDO COLORIDOS, TAMANHO A4, DE 01 A 100 FOLHAS.	UND	500	RS 3,97	RS 1.985,00	
26	164819	FOLDER - COUCHE 170 - COLORIDO F/V	UND	1000	RS 0,39	RS 390,00	
27	164820	FOLDER - COUCHE 170 - F9 - 4 TIPOS - COLORIDO - F/V	UND	2000	RS 0,73	RS 1.460,00	
28	160252	FOLDER COLORIDO F/V COUCHÊ 180 (5 TIPOS) TAM. 30X20 CM - 3 DOBRAS	UND	2000	RS 0,94	RS 1.880,00	
29	160253	FOLHA ALTO COLANTE PARA ETIQUETA DE PROCESSOS, A4	UND	1500	RS 0,23	RS 345,00	
30	160224	IMPRESSÃO COLORIDA - A4	UND	3000	RS 1,20	RS 3.600,00	
31	148167	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO EM A4	UND	4000	RS 0,62	RS 2.480,00	
32	166392	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO FRENTE E VERSO NO PAPEL A4.	UND	4000	RS 0,72	RS 2.880,00	
33	166391	IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL 180GR.	UND	3000	RS 1,27	RS 3.810,00	
34	166290	LAUDO DE TESTE RÁPIDO	BL	30	RS 10,28	RS 308,40	
35	166327	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR (AIH)	BL	20	RS 9,81	RS 196,20	
36	166295	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIASI -	BL	35	RS 9,24	RS 323,40	

03.113.006/0001-63

PRIMORDIAL COM. GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA
AV. TERTULIANO CAMBUÍ, 1.117 - CENTRO

Página 8 de 20



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



MULUNGU
DO MORRO

		APAAC.					
37	164823	LAUDO SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE MUDANÇA DE PROCEDIMENTO E DE PROCEDIMENTO (S) ESPECIAL (AIS) - 100X 1 - FRENTE E VERSO F9 - AP75	BL	40	R\$ 9,14	R\$ 365,60	
38	160174	LIVRO DOENÇA DE CHAGAS	UND	10	R\$ 7,42	R\$ 74,20	
39	166292	PROGRAMA DE CONTROLE DE LEISHMANIOSE	BL	40	R\$ 9,14	R\$ 365,60	
40	157489	PULSEIRAS DE IDENTIFICAÇÃO	UND	1000	R\$ 0,52	R\$ 520,00	
41	166302	RELAÇÃO NOMINAL	BL	25	R\$ 10,01	R\$ 250,25	
42	166284	RELAÇÃO NOMINAL DE EXAMES CITOPATOLÓGICO.	BL	25	R\$ 10,01	R\$ 250,25	
43	166304	TERMO DE SOLICITAÇÃO E INFORMAÇÃO	BL	30	R\$ 9,19	R\$ 275,70	
44	166305	TERMO DE SOLICITAÇÃO E INFORMAÇÃO	BL	30	R\$ 10,28	R\$ 308,40	
TOTAL - LOTE 02 (CINQUENTA E DOIS MIL REAIS)						R\$ 52.000,00	

LOTE 03

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	160232	ADESIVO 0,10 X 0,10 CM	UND	2000	R\$ 0,41	R\$ 820,00
2	160233	ADESIVO 0,10 X 0,20 CM	UND	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00
3	160234	ADESIVO 0,30 X 0,50 CM	UND	200	R\$ 7,17	R\$ 1.434,00
4	164745	ADESIVO 20 X 8	UND	250	R\$ 0,78	R\$ 195,00
5	160127	ADESIVO 52X34	UND	80	R\$ 8,44	R\$ 675,20
6	164746	ADESIVO 6 X 6 REDONDO	UND	2000	R\$ 0,22	R\$ 440,00
7	164747	ADESIVO MT	M	50	R\$ 47,70	R\$ 2.385,00
8	160194	ADESIVO PADRONIZADO - 1/2 OFICIO	UND	500	R\$ 1,47	R\$ 735,00
9	160195	ADESIVO PADRONIZADO - 10X10	UND	700	R\$ 0,47	R\$ 329,00
10	160196	ADESIVO PADRONIZADO - 20X10	UND	700	R\$ 0,94	R\$ 658,00
11	164748	ADESIVO PERFURADO MT	M	30	R\$ 51,36	R\$ 1.540,80
TOTAL - LOTE 03 (NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS)						R\$ 9.400,00

LOTE 04

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	160199	BANER C/ ACABAMENTO - 0,70 X 1,00	UND	40	R\$ 47,85	R\$ 1.914,00
2	160129	BANER C/ ACABAMENTO - 0,75X 1,00	UND	40	R\$ 58,98	R\$ 2.359,20
3	160200	BANER C/ ACABAMENTO - 0,80 X	UND	30	R\$ 57,21	R\$ 1.716,30

03.113.006/0001-63

PRIMORDIAL COM. GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA

M. TESTA LINS RAMOS



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



MULUNGU
DO MORRO

		1.00				
4	160198	BANER C/ ACABAMENTO - 2.00 X 4.00	UND	10	R\$ 459,95	R\$ 4.599,50
5	164738	BANER C/ ACABAMENTO 0,80 X 1,20	UND	50	R\$ 66,30	R\$ 3.315,00
6	164741	BANER C/ ACABAMENTO 1,00 X 1,50	UND	50	R\$ 93,53	R\$ 4.676,50
7	166258	BANNER COM ACABAMENTO 0,80 X 0,50.	UND	15	R\$ 37,14	R\$ 557,10
8	166259	BANNER COM ACABAMENTO 2M X 0,80.	UND	15	R\$ 96,91	R\$ 1.453,65
9	166254	FAIXA EM LONA COM ACABAMENTO EM ILHOIS 4X1.	UND	6	R\$ 297,48	R\$ 1.784,88
10	166256	FAIXA EM LONA COM ACABAMENTO EM ILHOIS 10MX1M.	UND	3	R\$ 654,35	R\$ 1.963,05
11	166257	FAIXA EM LONA COM ACABAMENTO EM ILHOIS 14MX1M.	UND	3	R\$ 1.015,69	R\$ 3.047,07
12	166255	FAIXA EM LONA COM ACABAMENTO EM ILHOIS 7,5X1.	UND	4	R\$ 543,06	R\$ 2.172,24
13	164772	FAIXAS C/ACABAMENTO EM ILHOIS 2,00 X 4,00	UND	12	R\$ 481,16	R\$ 5.773,92
14	164766	FAIXAS COM ILHOES EM METROS	M	50	R\$ 58,40	R\$ 2.920,00
15	164796	FAIXAS DE DIVULGAÇÃO - 2,00 X 0,80 - ACABAMENTO EM MADEIRA	UND	20	R\$ 96,91	R\$ 1.938,20
16	164742	FAIXAS EM LONA - 3,00 X 0,80 - ACABAMENTO EM MADEIRA	UND	12	R\$ 136,86	R\$ 1.642,32
17	160251	FAIXAS EM LONA - 600 X 0,80	UND	10	R\$ 294,85	R\$ 2.948,50
18	166262	OUTDOOR CONFECCIONADO EM ADESIVO.	M	130	R\$ 49,22	R\$ 6.398,60
19	166260	OUTDOOR EM LONA LONA COM ACABAMENTO EM ILHOIS MEDINDO 6M X 3M.	UND	5	R\$ 989,19	R\$ 4.945,95
20	166261	PAPEL PARA OUTDOOR CONFECCIONADO EM PAPEL MONOLÚCIDO OU AP 75.	M	150	R\$ 25,16	R\$ 3.774,00
TOTAL - LOTE 04 (CINQUENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)						R\$ 59.900,00

LOTE 05

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	164773	CHEQUES PLOTADOS EM PVC PARA PREMIAÇÃO 0,90 X 0,50	UND	20	R\$ 74,14	R\$ 1.482,80
2	166243	CHEQUES PLOTATOS EM PVC PARA PREMIAÇÃO 30 X 60	UND	20	R\$ 38,47	R\$ 769,40

03.113.006/0001-63

PRIMORDIAL COM. GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA

AV. TERTULIANO CAMBUI, 1.117 - CENTRO

L CEP 44.900-000 - IRECÊ - BAHIA



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF N° 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



MULUNGU
DO MORRO

3	164739	PLACA CEGA COM ESTRUTURA EM METALOM 4,00 X 1	UND	10	R\$ 696,57	R\$ 6.965,70
4	164835	PLACA CEGA COM ESTRUTURA EM METALON - 300X100	UND	15	R\$ 565,85	R\$ 8.487,75
5	160258	PLACA CEGA, METALON, 3,00 X 0,8 M	UND	15	R\$ 422,29	R\$ 6.334,35
6	164836	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PVC ADESIVADO 12X30 CM	UND	50	R\$ 16,05	R\$ 802,50
7	160260	PLACA DE SINALIZAÇÃO - 1,20 X 0,80 - ARMAÇÃO DE METALON	UND	15	R\$ 202,76	R\$ 3.041,40
8	148162	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA PORTA DE SALAS E CONSULTÓRIOS, COM DIMENSÕES: 15 X 40 CM. ACABAMENTO EM PVC ADESIVADO. COM COLA EFICAZ PARA FIXAÇÃO. LAYOUT ENVIADO PELAS SECRETARIAS.	UND	60	R\$ 22,83	R\$ 1.369,80
9	164740	PLACA DE VIDRO 0,40 X 0,60 ADESIVADA COM PLÁSTICO TRANSPARENTE IMPRESSO E SOBREPOSTO LEITOSO - COM 4 ALONGADORES	UND	15	R\$ 332,19	R\$ 4.982,85
10	164743	PLACA DE VIDRO 0,50 X 0,40 0,50 X 0,40 ADESIVADA COM PLASTICO TRANSPARENTE IMPRESSO E SOBREPOSTO LEITOSO - COM 4 ALONGADORES	UND	8	R\$ 322,51	R\$ 2.580,08
11	164768	PLACA EM PVC 15 X 30 CM COM ADESIVO IMPRESSO	UND	50	R\$ 15,03	R\$ 751,50
12	166248	PLOTAGEM COMPLETA EM ADESIVO VINIL PARA CARRO PEQUENO.	UND	3	R\$ 1.908,35	R\$ 5.725,05
13	166335	PLOTAGEM COMPLETA PARA VAN DE PASSAGEIROS	UND	2	R\$ 3.863,78	R\$ 7.727,56
14	166390	PLOTAGEM COMPLETA PARA MICRO-ÔNIBUS.	UND	3	R\$ 6.675,57	R\$ 20.026,71
15	160263	PLOTAGEM PARCIAL CARRO PEQUENO	UND	8	R\$ 662,83	R\$ 5.302,64
16	166334	PLOTAGEM PARCIAL PARA MICRO-ÔNIBUS.	UND	3	R\$ 2.935,31	R\$ 8.805,93
17	166389	PLOTAGEM PARCIAL PARA VAN DE PASSAGEIROS.	UND	3	R\$ 2.782,66	R\$ 8.347,98
18	166253	TROFÉU EM ACRÍLICO PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TAMANHO 2 MM 12 X 21 CM	UND	150	R\$ 42,64	R\$ 6.396,00
TOTAL - LOTE 05 (NOVENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)						R\$ 99.900,00

LOTE 06

03.113.006/0001-63

PRIMORDIAL COM. GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA

AV. TERTULIANO CAMBUÍ, 1.117 - CENTRO

CEP 44.300-000 - IRECE - BAHIA

Página 11 de 20



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/ME Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP. 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



MULUNGU
DO MORRO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	166244	CARIMBOS AUTOMÁTICOS PRINTY 3927.	UND	10	R\$ 94,53	R\$ 945,30
2	160240	CARIMBOS AUTOMÁTICOS PRINTY 4911	UND	30	R\$ 45,86	R\$ 1.375,80
3	160241	CARIMBOS AUTOMÁTICOS PRINTY 4912	UND	30	R\$ 52,63	R\$ 1.578,90
TOTAL - LOTE 06 (TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS)						R\$ 3.900,00

LOTE 07

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	166251	CHAVEIRO ACRÍLICO PERSONALIZADO: MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL ACRÍLICO- DIMENSÕES 5,5 CM ALT. X 4.0 CM LARG. PERSONIFICAÇÃO: 3 CM LARG X 4 CM ALTURA. PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 180G- ACOMPANHA: CORPO + LENTE + CORRENTE E ARGOLA.	UND	1000	R\$ 7,68	R\$ 7.680,00
2	166252	MEDALHAS EM ACRÍLICO PERSONALIZADA DE ACORDO COM A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E OU PREFEITURA 5 CM X 2 MM. COM FITA AZUL, VERMELHA OU AMARELA.	UND	100	R\$ 26,06	R\$ 2.606,00
3	166419	PLACA DE HOMENAGEM EM ACRÍLICO 10 X 15 - FORMA DA BASE RETANGULAR	UND	20	R\$ 34,93	R\$ 698,60
TOTAL - LOTE 07 (DEZ MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)						R\$ 10.984,60

LOTE 08

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DETALHADA	UNID.	QTDE.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	160144	ENVELOPE TIMBRADO - MEDIO	UND	2000	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00
2	160145	ENVELOPE TIMBRADO - PEQUENO	UND	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00
3	160146	ENVELOPE TIMBRADO -GRANDE	UND	2000	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
4	160248	ENVELOPE, TIMBRADO, COLORIDO, DIMENSÕES 11,3 X 23,0 CM	UND	2000	R\$ 0,46	R\$ 920,00

03.113.006/0001-63

PRIMORDIAL COM. GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA

AV. TERTULIANO CÂMBUL 1.117 - CENTRO

CEP 44900-000 - RECÉ - BAHIA



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.878/0001-81

Rua Eromides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



5	160249	ENVELOPE, TIMBRADO, COLORIDO, DIMENSÕES 20,0 X 28,0 CM	UND	2000	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
6	160250	ENVELOPE, TIMBRADO, COLORIDO, DIMENSÕES 24,0 X 34,0 CM,	UND	2000	R\$ 1,15	R\$ 2.300,00
TOTAL - LOTE 08 (NOVE MIL REAIS)						R\$ 9.000,00

1.2 Os produtos constantes nesta Ata de Registro de Preços poderão não ser solicitados pelo Município. Quando solicitados, serão entregues pela CONTRATADA acima identificada, mediante emissão e recebimento pela DETENTORA da NOTA DE EMPENHO (válida como ordem de fornecimento), de acordo com o disposto na presente Ata e no edital que a originou, podendo o fornecimento ser parcial ou total, de acordo com as necessidades do Município, respeitadas as especificações e prazos para a entrega dos produtos.

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, de acordo com a previsão legal.

2.2 Nos termos do art. 15, §4º da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município de Mulungu do Morro não será obrigado à contratação, exclusivamente por seu intermediário, dos produtos referidos na Cláusula I, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à empresa detentora.

2.3 Em cada ordem de fornecimento decorrentes desta Ata, serão observados, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 020/2023, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso, independente de transcrição, por ser de pleno conhecimento das partes.

2.4 – O cancelamento do registro de preços ocorrerá nas hipóteses e condições estabelecidas abaixo:

- Recusar-se a fornecer os produtos, no todo ou em parte, além de 30 dias corridos, após o prazo preestabelecido neste Edital;
- incorrer em atraso decorrente de não realização da entrega dos produtos solicitados de qualquer item adjudicado, em relação ao cronograma em vigor, ocorrido em qualquer de suas etapas relativas ao recebimento do produto, superior a 50% (cinquenta por cento) do prazo global;
- falir ou dissolver-se; ou
- transferir, no todo ou em parte, as obrigações decorrentes deste Contrato;
- mostrar-se oneroso e inconveniente ao interesse público.

CLÁUSULA III - DAS CONDIÇÕES E FORMAS DE PAGAMENTO

3.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o fornecimento dos produtos e apresentação dos documentos fiscais devidamente atestados e aprovados pela Secretaria solicitante.

3.1.1 O pagamento estará condicionado à entrega total dos quantitativos solicitados nas ordens de fornecimento

03.113.006/0001-63

PRIMORDIAL COM. GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA

AV. TERTULIANO CÂMBUI, 1.117 - CENTRO

13.030-000 - JRECE - BAHIA



Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO

CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 centro Mulungu do Morro - BA

CEP: 44885 - 000 - Fone fax: (74) 3643-1076 / 1230

Email: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com



e à aprovação e conferência do material entregue pela Secretaria solicitante.

3.2 Para pagamento, a empresa deverá apresentar ao Departamento de Tesouraria, Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças, localizada na Rua Eronides Souza Santos, Nº 55, Centro, Mulungu do Morro/Bahia, a nota fiscal e/ou fatura do(s) produto(s) entregue(s) de acordo com o respectivo empenho, devendo ser emitida em nome do Município de Mulungu do Morro e conter o número do empenho correspondente

3.3 Além da nota fiscal e/ou fatura do(s) produto(s) entregue(s), a(s) empresa(s) deverá(ão) apresentar e manter atualizados (durante a validade do registro) os seguintes documentos:

3.3.1 Prova de regularidade referente a Certidão Conjunta Negativa ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União e Contribuições Previdenciárias, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil;

3.3.2 Prova de regularidade com o FGTS (CRF - Certificado de Regularidade de Situação, expedido pela Caixa Econômica Federal) dentro de seu período de validade;

3.3.3 Certidão Negativa relativo a débitos Trabalhistas (CNDT);

3.3.4 Certidão negativa, ou Positiva com efeito Negativo, ou ainda de não contribuinte, expedida pela Secretaria da Fazenda do Estado em que estiver localizada a sede da licitante, comprovando sua regularidade para com a Fazenda Estadual;

3.3.5 Certidão Conjunta Negativa ou Certidão Conjunta Positiva, com efeito Negativo de débitos relativos a Tributos Federais e Dívida Ativa da União, expedida pela Receita Federal do Brasil, comprovando sua regularidade para com a Fazenda Federal;

3.3.6 Certidão Negativa ou Certidão Positiva com efeito Negativo, expedida pelo Município, relativo ao domicílio ou a sede da licitante, comprovando sua regularidade para com a Fazenda Municipal;

3.5 Na eventualidade de aplicação de multas, estas deverão ser liquidadas simultaneamente com parcela vinculada ao evento cujo descumprimento der origem à aplicação da penalidade.

3.6 O CNPJ da Detentora da Ata constante da nota fiscal e fatura deverá ser o mesmo da documentação apresentada no procedimento licitatório.

3.7 Nenhum pagamento será efetuado a Detentora da Ata enquanto pendente de liquidação de quaisquer obrigações financeiras que lhe foram impostas, em virtude de penalidades ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.

3.8 Nos pagamentos realizados após a data convencionada, incidirão juros de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, até a data da efetivação do pagamento e correção monetária pelo índice INPC, pro rata dia.

CLÁUSULA IV - DO FORNECIMENTO E DO PRAZO

4.1 - O prazo de entrega do produto ora licitados deverá ser realizada em até no máximo 05 (cinco) dias úteis, após o recebimento das Solicitações feitas pela Secretaria.

4.2 A empresa fornecedora deverá constar na Nota Fiscal a data em que a entrega dos foi feita/realizada, além da identificação de quem procedeu ao recebimento dos produtos.

4.2.1 A entrega será feita nos endereços constantes das ordens de fornecimento, e caberá ao responsável pelo

03.113.006/0001-63
PRIMORDIAL COM. GRÁFICA E SERVIÇOS LTDA
AV. TERTULIANO CÂMBULI, 1.117 - CENTRO
L. CEP: 51000-000 - RECIFE - BAHIA